УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                               АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]_13.03.2018_					                        	                         № _94/П_
город  Великие Луки

О проведении финала городского
конкурса «Ученик года - 2018»
	В соответствии с планом мероприятий Управления образования на 2017/2018 учебный год в период с февраля по март 2018 года состоялся заочно-очный этап городского конкурса среди обучающихся «Ученик года – 2018». На конкурс было подано 13 заявлений. За это время на сайте «Великолукское образование» в рубрике «Ученик года» были размещены материалы о каждом участнике. Конкурсанты написали эссе по теме «Роль дополнительного образования в жизни старшеклассника», предоставили свои портфолио. 12 марта 2018 г. состоялся интеллектуальный турнир в формате интеллектуальной игры «Медиа-азбука». Портфолио и эссе конкурсантов оценивало жюри в составе 14 человек. По итогам работы членов жюри в финал конкурса «Ученик года» вышли 5 конкурсантов, набравших наименьшее количество суммы мест конкурсных испытаний:
- Быстров Семён, обучающийся 11 класса МБОУ Гимназия;
- Махкамова Мадина, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №5;
- Крюков Никита, обучающийся 11 класса МАОУ «Кадетская школа»;
- Шломяк Валерия, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №9;
- Смекалова Валерия,  обучающаяся 10 класса МАОУ «Лицей №11».
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести 24 марта 2018 года финал городского конкурса «Ученик года - 2018» на базе МБУК «Городской Дом культуры имени Ленина».
2. Утвердить состав жюри финала конкурса:
-  Лозницкая Татьяна Олеговна, начальник Управления образования, председатель жюри;
- Репях Инна Юрьевна, заместитель начальника Управления образования;
           - Флотская Дарья Ильинична, ведущий специалист Управления образования;
           - Усачёва Марина Александровна, депутат Великолукской городской Думы, директор МАОУ СОШ №16;
- Поварещенков Сергей Николаевич, депутат Великолукской городской Думы, директор МАУДО ДЮСШ №2 «Экспресс»;
- Облецов Александр Андреевич, директор МБУДО ДЮСШ №3 «Олимпия»;
- Ковалёва Елена Дмитриевна, директор МАУ «Бизнес-инкубатор «Новация»;
- Румянцева Любовь Олеговна, директор МБУ ДО «Детская музыкальная школа №1 имени М.П.Мусоргского»;
- Спиренкова Марина Владимировна, директор МБУ ДО «Детская художественная школа имени А.А.Большакова»;
- Котельникова Инесса Владимировна, зам. директора по УВР МБУДО ДДТ;
- Семёнова Татьяна Ивановна, зам. директора МБУК «Городской Дом культуры имени Ленина»;
- Казакова Зинаида Ивановна, Заслуженный учитель Российской Федерации;
- Пузанов Юрий Николаевич, методист МБУДО ЦТТ;
- Шолохова Алевтина Николаевна, тренер-преподаватель МБУДО ДЮСШ №1 «Атлетика»;
- Овсянкина Анастасия Александровна, хореограф МБДОУ «Детский сад №26»;
- Фролова Алёна Сергеевна, заведующая отделом МБУК «ЦГБ им.М.И.Семевского».
3. Ответственность за организацию проведения финала конкурса (сценарий, оформление сцены, работа со зрителями, взаимодействие с образовательными учреждениями) возложить на директора МБУДО  ДДТ Т.А.Зернову.
4. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на начальника отдела по молодёжной политике Управления образования С.В. Белюкову.
5. Награждение участников конкурса организовать в рамках подпрограммы «Молодое поколение города Великие Луки» муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Горд Великие Луки» в 2017 02020 годах».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника И.Ю. Репях.

Начальник Управления образования                                                                 Т.О.Лозницкая